
1 
 

Skupština HTS-a, 15. ožujak 2025. 

 

 

 

PRAVILNIK O USTROJU NATJECANJA 

HRVATSKOG TRIATLON SAVEZA 

 
 

 

  



2 
 

Skupština HTS-a, 15. ožujak 2025. 

Na temelju članka 30. Statuta Hrvatskog triatlon sveza (17.5.2024.), Skupština Hrvatskog triatlon 

saveza je na svojoj sjednici održanoj 15. ožujka 2025. godine donijela   

 

PRAVILNIK O USTROJU NATJECANJA 

 

1. OSNOVNE ODREDBE 

UVOD 

1.1. Ovim se Pravilnikom utvrđuju opći propisi provedbe natjecanja i sustav 

natjecanja u svim službenim disciplinama definiranima pravilnikom Svjetske 

triatlon federacije i Hrvatskog triatlonskog saveza (u daljnjem tekstu HTS-a), te 

se definiraju sudionici natjecanja, propozicije natjecanja, kalendar natjecanja, 

natjecateljska tijela i sve ostalo što je povezano sa natjecanjem, a sukladno 

pravilnicima, propisima i dokumentima HTS-u nadređenih tijela i institucija: 

Zakonu o sportu Republike Hrvatske, Pravilnikom o načelima i osnovnim 

elementima sustava sportskih natjecanja u Republici Hrvatskoj i Pravilima 

natjecanja Svjetske triatlon federacije. 

1.2. Pravilnik o ustroju natjecanja ima za svrhu provođenje minimalnih uvjeta 

natjecanja, a prilagođen je natjecanjima u organizaciji HTS-a. Izrađen je u 

skladu sa standardima postavljenim Pravilima natjecanja (Competition Rules) 

i Pravilnikom za organizatore natjecanja (EOM) Svjetske triatlon federacije.  

1.3. Pravilnik o ustroju natjecanja dopunjuje se operativnim pravilnikom Godišnje 

propozicije natjecanja HTS-a koje donosi Upravni odbor HTS-a. 

1.4. Ako ovim Pravilnikom nije drugačije navedeno, sve utrke u nadležnosti HTS-a 

organiziraju se u skladu s trenutno važećim pravilnikom, Godišnjim 

propozicijama natjecanja HTS-a,  drugim primjenjivim općim aktima HTS-a te 

smisleno primjenjivim Pravilima natjecanja Svjetske triatlon federacije . 



3 
 

Skupština HTS-a, 15. ožujak 2025. 

 

NADLEŽNOSTI 

1.5. Prvenstva Republike Hrvatske, Hrvatska triatlon liga, kup natjecanja i ostala 

natjecanja svih rangova u organizaciji HTS-a i svih udruženih članica HTS-a 

provode se prema odredbama ovog Pravilnika i Godišnjih propozicija 

natjecanja HTS-a.  

1.6. Hrvatski triatlonski savez nadležan je za dodjeljivanje organizacije rangiranih 

natjecanja u triatlonu te ostalim multisportskim disciplinama triatlonskog 

sporta u Republici Hrvatskoj. 

1.7. HTS dodjelom ranga natjecanja određuje i  uvjete održavanja natjecanja, te 

prava i obaveze organizatora. 

1.8. Postupak dodjeljivanja (neposredne) organizacije i ranga natjecanja reguliran je 

općim aktom koji donosi Upravni odbor u tijeku tekuće sezone za sljedeću. 

  



4 
 

Skupština HTS-a, 15. ožujak 2025. 

2. SUSTAV NATJECANJA 

2.1. Hrvatski triatlon savez prema Zakonu o sportu je najviše tijelo u Republici 

Hrvatskoj zaduženo za triatlon te jedino on ima pravo dodjeljivati rang utrkama 

i izdavati dopuštenje za organizaciju utrka prema prijavama i prijedlozima 

organizatora. 

2.2. Sukladno Pravilniku o načelima i osnovnim elementima sustava sportskih 

natjecanja u Republici Hrvatskoj koji donosi Hrvatski olimpijski odbor, stupnjevi 

sustava sportskih natjecanja (rangovi utrka) mogu biti:  

 

I. Stupanj - općinski/gradski 

a) klupska prvenstva/lige 

b) međuklupska prvenstva/lige 

 

II. Stupanj – međuopćinski/međugradski/županijski 

a) gradsko prvenstvo/liga 

b) međugradsko prvenstvo/liga 

c) županijsko prvenstvo/liga 

 

III. Stupanj –  regionalni / međužupanijski 

a) regionalno prvenstvo/liga 

b) međužupanijsko prvenstvo/liga 

 

IV. Stupanj –  nacionalni 

a) Pojedinačno prvenstvo Hrvatske 

b) Ekipno prvenstvo Hrvatske 

c) Hrvatska triatlon liga 

d) Kup Hrvatske 

 

V. Stupanj – međunarodni  

a) natjecanja uvrštena u kalendar Svjetske triatlon federacije 

  



5 
 

Skupština HTS-a, 15. ožujak 2025. 

2.3. Sva triatlonska natjecanja HTS-a načelno se dijele na:  

I. Olimpijske discipline:  

a) Standardni / olimpijski triatlon 

b) Timski štafetni triatlon 4x1 

 

II. Razvojne discipline: 

a) Akvatlon za natjecateljske kategorije U9 i U11 

b) Supersprint triatlon za kategoriju U13 

c) Supersprint triatlon za kategorije U13, U15, Youth, U17 i U19 

d) Sprint triatlon za kategorije U17 i U19 

 

III. Multisportske grane:  

a) Triatlon srednje i duge distance 

b) Akvatlon 

c) Duatlon 

d) Zimski triatlon i duatlon 

e) Kros triatlon i kros duatlon 

f) Akvabicikl 

 

2.4. Sva državna prvenstva i ostala rangirana natjecanja uvrštena u službeni 

kalendar Saveza mogu biti ekipna i pojedinačna. 

2.5. Prilozi ovom Pravilniku koji su njegov sastavni dio definiraju kako slijedi:  

 

a) DODATAK A: grane, discipline i dionice, pravo nastupa – minimalna dob, 

natjecateljske kategorije 

b) DODATAK B:  način bodovanja individualnih utrka  

  



6 
 

Skupština HTS-a, 15. ožujak 2025. 

HRVATSKA TRIATLON LIGA 

STRUKTURA NATJECANJA HTL-A 

2.6. Prioritet HTS-a je organizacija natjecanja olimpijskih i razvojnih disciplina. 

2.7. Za sve olimpijske i razvojne discipline izuzev standardnog (olimpijskog) 

triatlona HTS je oformio Hrvatsku triatlonsku ligu (u daljnjem tekstu HTL) 

2.8. HTL se sastoji od više kola i to: 

a) prvo do predzadnje kolo: natjecanja koje sačinjavaju kvalifikacijske utrke za 

nastup na završnom natjecanju koje je državno prvenstvo za discipline HTL-a; 

b) na jednom kolu (od prvog do predzadnjeg)  može biti održano PH u supersprint 

triatlonu za kategorije U17, U19 i sve seniorske kategorije. 

c) Završno natjecanje: natjecanje s utrkama za Državno prvenstvo HTL-a; 

 

2.9. Svako kolo HTL-a sastoji se od po 4 utrke, odvojeno za mušku i žensku 

konkurenciju, i to: 

a) akvatlona za natjecateljsku kategoriju U9 

b) akvatlona za natjecateljsku kategoriju U11; 

c) supersprint triatlon jedinstveno za  natjecateljske kategorije U13 i U15; 

d) sprint triatlon jedinstveno za natjecateljske kategorije U17, U19 i sve seniorske 

kategorije ili supersprint triatlon jedinstveno za natjecateljske kategorije U17, U19 

i sve seniorske kategorije, uz uvjet da najviše 50% kola može biti supersprint , a u 

slučaju neparnog broja kola lige, mora biti više kola sprint triatlona. 

; 

PRAVO NASTUPA I NAČIN BODOVANJA HTL-A 

2.10. Pravo nastupa na završnom natjecanju HTL-a koje je ujedno i državo prvenstvo, 

ostvaruje najboljih 70 natjecatelja i 70 natjecateljica po pojedinoj disciplini u 

kategorijama U17, U19 i svim seniorskim kategorijama. Od ukupnog broja od 

70 natjecatelja i 70 natjecateljica ulazi minimalno 30 juniora i 30 juniorki. 

Prioritetni plasman juniora/ki je 15 iz U19 kategorije i 15 iz U17 kategorije, uz 

dopunu juniorskog fileda iz druge skupine u slučaju manjeg broja plasiranih.  



7 
 

Skupština HTS-a, 15. ožujak 2025. 

2.11. Pravo nastupa na završnom natjecanju HTL-a koje ujedno može biti i državno 

prvenstvo u kategorijama U9, U11, U13 i U15 ostvaruje se bez ograničenja u 

broju natjecatelja/ica, a uz ispunjen uvjet broja nastupa. 

2.12. Pravo nastupa na završnom natjecanju HTL-a koje je ujedno i državno 

prvenstvo ostvaruju svi natjecatelji uvršteni na svjetske rang ljestvice ili 

europske rang ljestvice temeljem bodova ostvarenim na natjecanjima razine 

europskog kupa, svjetskog kupa ili natjecanjima svjetske triatlon federacije 

(Svjetskog kupa),  juniori i seniori. 

2.13. Ukupni broj stranih natjecatelja bez licence HTS-a, a sa pravom nastupa i 

licencom druge federacije članice europske i/ili svjetske triatlon federacije, 

limitiran je na 15 muških i 15 žena (junior i seniori zajedno); 

2.14. Strani natjecatelji bez licence HTS-a, a s pripadajućom licencom druge 

federacije članice europske i/ili svjetske triatlon federacije, ulaze sa liste 

uvrštenih na Svjetsku ili Europsku rang ljestvicu temeljem bodova ostvarenih 

na natjecanjima razine europskog kupa, svjetskog kupa ili natjecanjima 

svjetske triatlon federacije (Svjetskog kupa) i Europskog juniorskog kupa. 

2.15. Strani natjecatelji registrirani u hrvatski klub sa aktivnom licencom HTS-a ulaze 

sa liste najboljih 70 muških odnosno 70 žena. 

2.16. Ulazak u finale ostvaruje se plasmanom na ukupnoj ljestvici, uz ostvarenje 

uvjeta broja nastupa. 

2.17. U sustavu bodovanja, računa se rezultat iz n-1 kola, gdje je n ukupan broj kola. 

Ukoliko natjecatelj nastupi na svim kolima, kolo s najmanje bodova ne ulazi u 

ukupan zbroj bodova.  

2.18. U slučaju četiri (4) ili više kola kvalifikacija, za nastup u finalu potrebno je 

ostvariti bodove na dva kola.  

2.19. U slučaju organizacije tri ili manje kvalifikacijskih kola, za nastup u finalu 

potrebno je ostvariti bodove na jednom kolu.  

2.20. Broj startera kvalifikacijskih utrka HTL-a je limitiran na 150 natjecatelja po 

kategoriji, a u slučaju većeg broja prijavljenih na jednom startu organizirat će 

se startovi po baterijama 



8 
 

Skupština HTS-a, 15. ožujak 2025. 

2.21.  Izbornik ima diskrecijsko pravo prijaviti po 2 dodatna natjecatelja u muškoj i 

ženskoj konkurenciji po svakoj disciplini završnog natjecanja HTL-e, koje je 

ujedno i državno prvenstvo. 

2.22. Odlukom Tehničkog delegata može se uvrstiti 1 dodatni natjecatelj HTS-a koji 

nije stekao pravo nastupa po uvjetima ovog pravilnika, isključivo kao treći član 

ekipe za poredak na ekipnom PH. Uvjet je da je natjecatelj registrirani član 

kluba i državljanin RH s aktivnom natjecateljskom licencom te ne ostvaruje 

plasman u pojedinačnoj konkurenciji. 

2.23. Svi sportaši koji su korisnici financijskih sredstava HTS-a u tekućoj godini dužni 

su nastupiti na završnom natjecanju lige HTL-a koje je ujedno i državno 

prvenstvo. Ukoliko pojedini sportaš korisnik financijskih sredstava HTS-a ne 

nastupi na državnom prvenstvu uz opravdan razlog, podliježe sankcijama UO-

a. Opravdani razlog je nastup na utrkama europskog ili svjetskog kupa i više ili 

ozbiljan medicinski razlog, a što će procijeniti upravni odbor HTS-a. 

  POJEDINAČNA NATJECANJA  

2.24. Utrke u supersprint triatlonu i standardnom (olimpijskom) triatlonu u 

nadležnosti HTS-a mogu se preklapati sa razdobljem održavanja HTL-a, ali bez 

mogućnosti preklapanja unutar jednog vikenda, osim u slučaju organizacije na 

istoj lokaciji od strane istog organizatora. 

2.25. Utrke multisportskih disciplina u nadležnosti HTS-a organiziraju se 

pojedinačno i ne mogu se terminski preklapati sa utrkama HTL-a. 

2.26. Pojedinačna natjecanja održavaju se u granama, disciplinama i distancama te 

za kategorije navedene u Dodatku A ovog Pravilnika, poštujući minimalnu 

navedenu dob natjecatelja. 

2.27. Za kategoriju U13 moguće je održavanje odvojenog natjecanja državnog 

prvenstva za kategoriju u supersprint triatlonu koje će se održati u najkraćoj od 

mogućih distanci supersprint triatlona. U slučaju da se navedeno natjecanje 

ne održi zasebno, državnim prvenstvom za kategoriju supersprint triatlona 

smatrat će se PH u supersprint triatlonu u kadetskoj kategoriji (finale HTL-a, 

U13 i U15) 



9 
 

Skupština HTS-a, 15. ožujak 2025. 

EKIPNA NATJECANJA 

2.28. HTS je nadležan za dvije varijante ekipnih natjecanja: timska štafetna 

natjecanja i ekipna natjecanja 

TIMSKO ŠTAFETNO NATJECANJE 

2.29. Timovi mogu nastupiti sa 4 člana štafete; dvije natjecateljice i dva natjecatelja 

ili 2 člana štafete, natjecateljicom i natjecateljem. Iznimku od ovog pravila 

predstavljaju samo natjecatelji kategorije U15 koji ne mogu na natjecanjima 

nastupati u dvočlanim štafetama na timskom štafetnom prvenstvu.  

2.30. Redoslijed starta muškaraca i žena u timskom štafetnom triatlonu definiran je 

Pravilnikom natjecanja Svjetske triatlon federacije i mijenja se svaki olimpijski 

ciklus. Poredak sportaša unutar definiranog redoslijeda određuju članovi tima.   

2.31. Distance su propisane pravilima međunarodne Svjetske triatlonske federacije 

i ovim Pravilnikom (Dodatak A). 

2.32. Za konačni plasman potrebno je da članovi tima prijeđu zadane distance 

pojedinih disciplina jedan za drugim, a za konačno vrijeme (plasman) uzima se 

vrijeme prolaska posljednjeg člana odnosno druge izmjene drugog člana kroz 

ciljnu liniju. 

2.33. U jednom timu je dozvoljen nastup svih kategorija koje imaju pravo nastupa na 

određenoj distanci, a kategorija tima definirana je najstarijim članom štafete 

(mlađi natjecatelji mogu nastupati za stariji tim na za to dozvoljenim 

disciplinama i distancama.) 

2.34. Član štafete u apsolutnoj konkurenciji mora biti starosti minimalno navršenih 

15 godina u godini natjecanja. 

2.35. Članovi juniorske ili seniorske štafete moraju biti starosti minimalno navršenih 

15 godina u godini natjecanja. 

2.36. Članovi tima mogu biti natjecatelji iz istog kluba.  

2.37. DODATNE ODREDBE ZA TIMSKO ŠTAFETNO DRŽAVNO PRVENSTVO 

I. Kategorije timova za organizaciju državnog prvenstva su kadetska, juniorska 

i seniorska, a svi se timovi rangiraju i u apsolutnom poretku.  



10 
 

Skupština HTS-a, 15. ožujak 2025. 

II. Kategorije timova za organizaciju timskog štafetnog prvenstva u dobnim 

skupinama sukladno su kategorijama svjetske triatlon federacije. 

III. Članovi tima za PH moraju biti natjecatelji iz istog kluba. 

IV. Klubovi mogu prijaviti više timova uz prethodno utvrđen poimeničan popis 

po timu. Klupski timovi imenuju se imenom kluba, kategorijom i rednim 

brojem.  

V. U timu za PH nije dozvoljen nastup stranih natjecatelja za klub odnosno 

članovi tima za timsko štafetno prvenstvo mogu biti isključivo državljani 

Republike Hrvatske. 

VI. Na timskom štafetnom PH dozvoljen je nastup timova čiji članovi nisu 

registrirani za isti klub, ali se ti timovi pri objavi službenih rezultata nacionalnog 

prvenstva izuzimaju iz poretka. Takve timovi se prijavljuju pod samostalno 

odabranim imenom koje mora biti različito od imena klubova za koje su 

registrirani. 

VII. Poredak štafeta na PH u timskom štafetnom triatlonu određen je 

konačnim vremenom ulaska posljednjeg natjecatelja tima u cilj.  

VIII. Na proglašenju PH u timskom štafetnom triatlonu, poredak na 

postolju jednak je redoslijedu ulaska štafeta u cilj. 

 

EKIPNA PRVENSTVA U OKVIRU POJEDINAČNIH UTRKA I ZASEBNA EKIPNA PRVENSTVA 

HRVATSKE 

 

2.38. Na ekipnom Prvenstvu Hrvatske svaki klub ima pravo na jednu ekipu. 

2.39. Klupske ekipe imenuju se imenom kluba 

2.40. Ekipa se sastoji od prva tri registrirana natjecatelja s aktivnom godišnjom 

licencom istog kluba koja su uspješno završila utrku. 

2.41. Članovi ekipe moraju biti istog spola (zasebno muške i ženske ekipe) 

2.42. U jednoj ekipi je dozvoljen nastup svih kategorija koje imaju pravo nastupa na 

određenoj distanci. 



11 
 

Skupština HTS-a, 15. ožujak 2025. 

2.43. Za konačni plasman zbrajaju se dostignuta vremena tri najbolja natjecatelja ili 

natjecateljice iz pojedinog kluba prema rezultatima apsolutnog poretka i 

rezultatima državnog prvenstva za kategorije kadeta i kadetkinja. 

2.44. U slučaju da su za jedan klub nastupila samo dva natjecatelja, ekipa se sastoji 

od dva natjecatelja koja su uspješno završila utrku, uz dodavanje vremena 

sukladno distanci utrke: 

I. za supersprint distancu: + 3:00:00 sata 

II. za sprint distancu: +4:00:00 sati 

III. za olimpijsku i klasičnu distancu: +5:00:00 sati 

IV. za srednje dugu distancu: +8:00:00 sati 

V. za dugu distancu: +16:00:00 sati 

 

2.45. Na ekipnim prvenstvima Hrvatske dozvoljen je nastup jednog stranog 

natjecatelja za klub, ako isti ima aktivnu godišnju natjecateljsku licencu HTS-

a, odnosno da je registriran za hrvatski klub za koji nastupa. 

2.46. Proglašenja ne ekipnim Prvenstvima Hrvatske proglašavaju se u apsolutnoj 

kategoriji i u kategorijama kadeti i juniori, bez obzira na odvojenost startova. 

 

3. BODOVANJE UTRKA U NADLEŽNOSTI HTS-A 

3.1. Bodovanje pojedinih utrka se vrši prema Tablici bodovanja utrka HTL-a, koja je 

sastavni dio ovog Pravilnika (Dodatak B) 

3.2. Bodovna ljestvica HTL-a je ljestvica za pojedine kategorije natjecatelja u istim 

disciplinama HTL-a.  

3.3. U sustavu bodovanja HTL-a, računa se rezultat iz n-1 kola, gdje je n broj kola. 

Ukoliko natjecatelj nastupi na svim kolima, kolo s najmanje bodova ne ulazi u 

ukupan zbroj bodova. 

3.4. Nakon završetka natjecateljske sezone proglašavaju se za sve natjecateljske 

kategorije prva tri natjecatelja/natjecateljice u disciplinama HTL-e, i apsolutni 

pobjednici HTL-a po pojedinim disciplinama HTL-e u muškoj i ženskoj 

konkurenciji. 



12 
 

Skupština HTS-a, 15. ožujak 2025. 

3.5. Hrvatski triatlon savez, ukoliko je u mogućnosti, osigurava praktične nagrade 

pobjednicima Kupa. Visine i način dodjele nagrada te odabir praktičnih 

nagrada određuju se odlukom UO-a HTS-a u skladu s mogućnostima Saveza 

temeljem odluke UO-a. 

3.6. Godišnjim propozicijama natjecanja mogu se za sezonu natjecanja i sukladno 

uvjetima odrediti dodatni načini dodjele bodova te oformljavati različiti sustavi 

bodovanja pojedinačnih natjecatelja ili klubova (ekipno bodovanje klubova, 

kup - natjecanja i sl.) i sustava nagrađivanja. Takva bodovanja mogu biti 

korištena isključivo u svrhu popularizacije sporta, a ne u svrhu ostvarivanja 

prava na kategorizaciju sportaša ili klubova.   

  



13 
 

Skupština HTS-a, 15. ožujak 2025. 

4. SUSTAV NATJECATELJSKIH KATEGORIJA HTS-A 

 

Ekipne kategorije: Apsolutna, Seniorska, Juniorska, Youth, Kadetska 

Kategorije za sportaše dobnih  skupina za natjecanje timskog štafetnog triatlona 4x1 određuju se 

zbrojem godina sva 4 člana/ice štafete kako slijedi:  60-79 (X60), 80-119 (X80), 120-159 (X120), 

160-199 (X160), 200-239 (X200), 240-279 (X240), 280-319 (X280), 320+ (X320). 

  

KATEGORIJE RAZINA
GODINA NAVRŠENIH DO 31. 

PROSINCA U GODINI NATJECANJA

U7 PROMO 7

U9 TRIATLON ŠKOLA POČETNICI/E A 8, 9

U11 TRIATLON ŠKOLA POČETNICI/E B 10, 11

U13 12, 13

U15 12, 13, 14, 15

B YOUTH YOUTH 15,16, 17

U17 16, 17

U19 16,17, 18, 19

U23
MLAĐI SENIORI I MLAĐE 

SENIORKE
18, 19, 20, 21, 22, 23

APSOLUTNO SENIORI I SENIORKE APSOLUTNO 15,16,17,18... > 80+

M/Ž 20 20, 21, 22, 23, 24

M/Ž 25 25, 26, 27, 28, 29

 M/Ž 30 30, 31, 32, 33, 34

M/Ž 35 35, 36, 37, 38, 39

 M/Ž 40 40, 41, 42, 43, 44

 M/Ž 45 45, 46, 47, 48, 49

 M/Ž 50 50, 51, 52, 53, 54

 M/Ž 55 55, 56, 57, 58, 59

M/Ž 60 60, 61, 62, 63, 64

M/Ž 65 65, 66, 67, 68, 69

M/Ž 70 70, 71, 72, 73, 74

M/Ž 75 75, 76, 77, 78, 79

 M/Ž 80+ 80, 81, 82, 83, 84...

NATJECATELJSKE KATEGORIJE HTS-a

A

B KADETI I KADETKINJE

B

JUNIORI I JUNIORKE

S
E

N
IO

R
I 

I 
S

E
N

IO
R

K
E

 P
O

 D
O

B
N

IM
 K

A
T

E
G

O
R

IJ
A

M
A



14 
 

Skupština HTS-a, 15. ožujak 2025. 

5. ORGANIZACIJA NATJECANJA 

OPĆE ODREDBE 

5.1. U tekućoj natjecateljskoj sezoni, a prije početka sljedeće, Upravni odbor 

raspisuje Poziv za organizaciju natjecanja. 

5.2. Nakon provedenog Poziva za organizaciju natjecanja za predstojeću sezonu, 

sukladno odluci Upravnog odbora, odobrena natjecanja i organizatori istih 

uvrštavaju se u službeni Kalendar natjecanja. 

5.3. Organizatori natjecanja dužni su potpisati Ugovor s HTS-om u kojemu se 

definiraju međusobna prava i obveze sukladno Zakonima RH i općim aktima 

HTS-a, najkasnije 30 dana po donošenju odluke Upravnog odbora o Kalendaru 

natjecanja za sljedeću sezonu. 

5.4. Organizator je dužan pravovremeno dostaviti Raspis natjecanja HTS-u te izvršiti 

potrebne konzultacije i usklađivanja na temelju uputa Tehničkog delegata i/ili 

Povjerenika natjecanja sukladno odredbama općeg akata koji propisuje proces 

izgleda, formiranja, dostave i objave raspisa natjecanja koji donosi Upravni 

odbor. 

PROCES PRIJAVA NATJECATELJA I STARTNINA ZA NATJECANJA 

5.5. Prijava na službena natjecanja u nadležnosti HTS-a vrše se putem baze HTS-a, 

a proces se uređuje općim aktom koji donosi Upravni odbor. 

5.6. Upravni odbor propisuje općim aktom iznosi startnina za natjecatelje koji se 

natječu na natjecanjima u nadležnosti HTS-a. 

KOTIZACIJE ZA ORGANIZACIJU NATJECANJA 

5.7. Upravni odbor HTS-a općim aktom uređuje iznos i rok plaćanja kotizacije za 

organizatore natjecanja na temelju dodijeljenog ranga natjecanja. 

  



15 
 

Skupština HTS-a, 15. ožujak 2025. 

SLUŽBENE OSOBE HTS-A NA NATJECANJIMA 

5.8. Službene osobe HTS-a na natjecanjima su: tehnički delegat (u daljnje tekstu 

TD); - asistent tehničkog delegata (u daljnjem tekstu ATD), glavni sudac (u 

daljnje tekstu GS); - pomoćni suci (u daljnje tekstu TO) 

5.9. Dužnost i obveza službenih osoba HTS-a koje su navedene prethodnim 

člankom te njihov broj i način delegiranja uređuje se općim aktom koji donosi 

Upravni odbor u konzultacijama sa Sudačko-tehničkom komisijom. 

5.10. Uz navedene službene osobe iz prethodnog članka, na natjecanjima je 

ustrojeno Žalbeno vijeće čije se djelokrug rada, prava i obveze uređuje općim 

aktom koji donosi Upravni odbor u konzultacijama s Sudačko-tehnički 

komisijama. 

5.11. Upravni odbor ako procjeni potrebu može ustrojiti dodatno tijelo i/ili osobu u 

cilju osiguranja provedbe zakonskih propisima i općih akata HTS-a na 

natjecanjima u nadležnosti HTS-a 

5.12. Naknade za službene osobe HTS-a za njihove angažman na natjecanjima 

propisuje Upravni odbor u konzultacijama s Sudačko-tehničkom komisijom. 

TEHNIČKA PROVEDBA I PROTOKOLI NATJECANJA 

5.13. Obveza organizatora, službenih osoba na natjecanju iz redova HTS-a, svih 

sudionika natjecanja i onih uključenih u samu tehničko-operativnu provedbu 

natjecanja, protokole o postupanju i ostali tehnički detalji natjecanja u 

nadležnosti HTS-a propisuju se općim aktom HTS-a koji donosi Upravni odbor. 

5.14. Odredbe općeg akta iz prethodnog članka vezane uz: vođenje plivačkog, 

biciklističkog, trkačkog segmenta te prostora u zoni izmjene (tranzicije), 

prostora za određivanje kazni, detalja vezanih uz provedbu starta utrke i 

međusobne komunikacije službenih osoba na natjecanju, Upravni odbor će 

donijeti u konzultacijama sa Sudačko-tehničkom komisijom.  

  



16 
 

Skupština HTS-a, 15. ožujak 2025. 

MJERENJE VREMENA I REZULTATI 

5.15. Mjerenje vremena je obvezno na svakom natjecanju u nadležnosti HTS-a. 

Način i uvjeti mjerenja vremena po pojedinim rangovima natjecanja uređuje 

Upravni odbor općim aktom. Upravni odbor uz opći akt u konzultacijama sa 

Sudačko-tehničkom komisijom može donijeti Protokol o postupanju koji 

operativno propisuje dužnosti i obveze pri mjerenju vremena na natjecanjima. 

5.16. Prije dodjele pojedinih utrka organizatorima HTS može odabrati jedinstvenu 

mjernu službu za sve utrke HTL-a i ostala državna prvenstva. 

5.17. Upravni odbor općim aktom propisuje pravila vezana uz rezultate natjecanja 

kao što su: službeni format rezultata, postupak određivanja plasmana 

(rezultata), proces žalbi i konačni službeni rezultati te rokove vezane uz iste kao 

i način javnog izvještavanja o postignutim rezultatima i druga pitanja. 

 

NASTUP SPORTAŠA NA UTRCI I CEREMONIJALU PROGLAŠENJA 

5.18. Vremenska ograničenja za pojedine segmente utrke mogu biti postavljena uz 

odobrenje tehničkog delegata ili od samog tehničkog delegata utrke prije 

objave raspisa odnosno početka prijava za predmetno natjecanje. 

5.19. Svaki natjecatelj ima pravo završiti započeto natjecanje, ali nakon isteka 

vremenskog ograničenja utrke to nastavlja činiti na vlastitu odgovornost. 

Organizator nije dužan mjeriti vrijeme nakon isteka vremenskog ograničenja 

utrke, ali to može činiti. Rezultat ostvaren nakon isteka vremenskog limita na 

rezultatskoj će listi biti označen sukladno Pravilima natjecanja Međunarodne 

triatlonske federacije oznakom DNF.  

5.20. Protokol ceremonijala uređuje Upravni odbor općim aktom. 

  



17 
 

Skupština HTS-a, 15. ožujak 2025. 

6. ZAVRŠNE ODRDEBE 

6.1. Izmjene i dopune ovog Pravilnika donesene 15. ožujka 2025. godine stupaju na 

snagu dana 1. siječnja 2026.  

6.2. Nadležno tijelo HTS-a dužno je pravovremeno donijeti potrebne opće akte. 

6.3. Nadležna tijela HTS-a dužna su uskladiti ostale opće akte s odredbama POUN-

a u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu POUN-a i njegovih izmjena i 

dopuna. 

6.4. Tumačenje odredbi POUN-a daje Skupština. 

6.5. Pročišćenu verziju POUN-a donosi Skupština. 

6.6. Prilozi POUN-a: 

I. DODATAK A: grane sporta, discipline i dionice, pravo nastupa ovisno o 

uzrastu, natjecateljske kategorije 

II. DODATAK B: način bodovanja utrka  

 

 

 

 

 

  



18 
 

Skupština HTS-a, 15. ožujak 2025. 

DODATAK A 

TRIATLON 

 TRIATLON PLIVANJE BICIKL TRČANJE 

MINIMALNA 

DOB 

SPORTAŠA 

KATEGORIJE ZA 

DRŽAVNO PRVENSTVO 

2x2 MIJEŠANE 

ŠTAFETE (distanca po 

sportašu) 

250 m - 300 

m 
5 km - 8 km 1.5 km - 2 km 15 

APSOLUTNA, 

SENIORSKA, JUNIORSKA 

3x ŠTAFETA (ekipa 

M/Ž) (distanca po 

sportašu) 

250 m - 300 

m 
5 km - 8 km 1.5 km - 2 km 15 

APSOLUTNA, 

SENIORSKA, JUNIORSKA, 

KADETSKA 

4x1 MIJEŠANE 

ŠTAFETE (distanca po 

sportašu) 

250 m t-o 300 

m 
5 km - 8 km 1.5 km - 2 km 12 

APSOLUTNA, 

SENIORSKA, JUNIORSKA, 

KADETSKA, DOBNE 

SKUPINE, YOUTH  

MINI TRIATLON A 50 m 2 km 500 m 7 NEMA 

MINI TRIATLON B 100 m 4 km 1 km 8 NEMA 

MINI TRIATLON U11* 100 m 2 km 500 m 10 NEMA 

SUPERSPRINT 

TRIATLON U13 
250 m 6,5 km 1,7 km 12 U13 

SUPER SPRINT 

TRIATLON 

250 m - 500 

m 
6.5 km - 13 km 1.7 km - 3.5 km 12 

U13, U15, U17,U19, 

APSOLUTNA, DOBNE 

SKUPINE, YOUTH  

SPRINT TRIATLON 750 m 20 km 5 km 16 
U17, U19, APSOLUTNA, 

DOBNE SKUPINE 

STANDARDNI / 

OLIMPIJSKI TRIATLON 
1500 m 40 km 10 km 18 

APSOLUTNA, U23, 

DOBNE SKUPINE 

SREDNJE DUGI 

TRIATLON 

1900 m - 

2999 m 
80 km - 90 km 

20 km - 21.9 

km 
18 

APSOLUTNA, U23, 

DOBNE SKUPINE 

DUGI TRIATLON 
3000 m - 

4000 m 
91 km - 200 km 

22 km - 42.2 

km 
18 

APSOLUTNA, U23, 

DOBNE SKUPINE 

      

*isključivo brdski bicikl (MTB), samo ravne pedale, 

bez kopčanja (bez SPD-a) 

      

      



19 
 

Skupština HTS-a, 15. ožujak 2025. 

   

DUATLON 

      

DUATLON TRČANJE BICIKL TRČANJE 
MINIMALNA 

DOB 

KATEGORIJE ZA 

DRŽAVNO PRVENSTVO 

2x2 MIJEŠANE 

ŠTAFETE (distanca po 

sportašu) 

1.5 km - 2 km 5 km - 8 km 0.75 km - 1 km 15 
APSOLUTNA, 

SENIORSKA, JUNIORSKA 

3x ŠTAFETA (ekipa 

M/Ž) (distanca po 

sportašu) 

1.5 km - 2 km 5 km - 8 km 0.75 km - 1 km 15 

APSOLUTNA, 

SENIORSKA, JUNIORSKA, 

KADETSKA 

4x1 MIJEŠANE 

ŠTAFETE (distanca po 

sportašu) 

1.5 km - 2 km 5 km - 8 km 0.75 km - 1 km 12 

APSOLUTNA, 

SENIORSKA, JUNIORSKA, 

KADETSKA, DOBNE 

SKUPINE  

MINI DUATLON A 500 m 2 km 250 m 8 NEMA 

MINI DUATLON B 1 km 4 km 400 m 10 NEMA 

SUPER SPRINT 

DUATLON 

1.7 km - 3.5 

km 
6.5 km - 13 km 

0.85 km - 

1.75 km 
12 

U13, U15, U17, U19, 

APSOLUTNA, DOBNE 

SKUPINE 

SPRINT DUATLON 5 km 20 km 2.5 km 16 
U17, U19, APSOLUTNA, 

DOBNE SKUPINE 

STANDARDNI 

DUATLON 

5 km 30 km 5 km 18 APSOLUTNA, U23, 

DOBNE SKUPINE 10 km 40 km 5 km 18 

SREDNJE DUGI 

DUATLON 
10 km 60 km 10 km 18 

APSOLUTNA, U23, 

DOBNE SKUPINE 

DUGI DUATLON 
10 km - 20 

km 
90 km - 150 km 20 km - 30 km 18 

APSOLUTNA, U23, 

DOBNE SKUPINE 



20 
 

Skupština HTS-a, 15. ožujak 2025. 

AKVATLON 

      

AKVATLON TRČANJE PLIVANJE TRČANJE 
MINIMALNA 

DOB 

KATEGORIJE ZA 

DRŽAVNO PRVENSTVO 

2x2 MIJEŠANE 

ŠTAFETE (distanca po 

sportašu) 

1.25 km 500 m 1.25 km 15 

APSOLUTNA, SENIORSKA, 

JUNIORSKA 
2x2 MIJEŠANE 

ŠTAFETE U HLADNIM 

VODAMA (distanca po 

sportašu) 

  500 m 2.5 km 15 

3x ŠTAFETA (ekipa 

M/Ž) (distanca po 

sportašu) 

1.25 km 500 m 1.25 km 15 

APSOLUTNA, SENIORSKA, 

JUNIORSKA, KADETSKA 
3x ŠTAFETA U 

HLADNIM VODAMA 

(ekipa M/Ž) (distanca 

po sportašu) 

  500 m 2.5 km 15 

4x1 MIJEŠANE 

ŠTAFETE (distanca po 

sportašu) 

1.25 km 500 m 1.25 km 12 

APSOLUTNA, SENIORSKA, 

JUNIORSKA, KADETSKA, 

DOBNE SKUPINE 
4x1 MIJEŠANE 

ŠTAFETE U HLADNIM 

VODAMA (distanca po 

sportašu) 

  500 m 2.5 km 12 

MINI AKVATLON A   50 m 500 m 8 U9 

MINI AKVATLON B   100 m 1 km 10 U11 

SUPERSPRINT 

AKVATLON 
1 km 200 m  1 km 12 

U13, U15, U17, U19, 

APSOLUTNA, DOBNE 

SKUPINE 

SUPERSPRINT 

AKVATLON U 

HLADNIM VODAMA 

  200 m  2 km 12 

SPRINT AKVATLON 1.25 km 500 m 1.25 km 16 
U17, U19, APSOLUTNA, 

DOBNE SKUPINE SPRINT AKVATLON U 

HLADNIM VODAMA 
  500 m 2.5 km 16 

SPRINT 

PARAAKVATLON 
  500 m 2.5 km 16 PARA KATEGORIJE 

STANDARDNI 

AKVATLON 
2.5 km 1000 m 2.5 km 16 

U17, U19, APSOLUTNA, 

U23, DOBNE SKUPINE 
STANDARDNI 

AKVATLON U 

HLADNIM VODAMA 

  1000 m 5 km 16 

STANDARDNI  

PARAAKVATLON 
  1000 m 5 km 16 PARA KATEGORIJE 

DUGI AKVATLON 5 km 2000 m 5 km 18 
 APSOLUTNA, U23, 

DOBNE SKUPINE DUGI AKVATLON U 

HLADNIM VODAMA 
  2000 m 10 km 18 

DUGI PARA AKVATLON   2000 m 10 km 18 PARA KATEGORIJE 



21 
 

Skupština HTS-a, 15. ožujak 2025. 

  

ZIMSKI TRIATLON I DUALTON 
      

ZIMSKI TRIATLON 
KROS 

TRČANJE 
MTB 

SKIJAŠKO 
TRČANJE 

MINIMALNA 
DOB 

KATEGORIJE ZA 
DRŽAVNO 

PRVENSTVO 

2x2 MIJEŠANE 
ŠTAFETE (distanca 
po sportašu)* 

1 km 2 km 2 km 15 

APSOLUTNA, 
SENIORSKA, 
JUNIORSKA 

3x ŠTAFETA (ekipa 
M/Ž) (distanca po 
sportašu) 

2 km - 3 km 4 km - 5 km 3 km - 4 km 15 

APSOLUTNA, 
SENIORSKA, 
JUNIORSKA 

4x1 MIJEŠANE 
ŠTAFETE (distanca 
po sportašu) 

2 km - 3 km 4 km - 5 km 3 km - 4 km 15 

APSOLUTNA, 
SENIORSKA, 
JUNIORSKA, 

DOBNE SKUPINE 

ZIMSKI 
SUPERSPRINT 
TRIATLON 

1,5 km - 2 
km 

2,5 km - 3 
km 

2,5 km - 3 
km 

12 

U13, U15, U17, 
U19, 

APSOLUTNA 
ZIMSKI SPRINT 
TRIATLON ZA 
DOBNE SKUPINE 

3 km - 4 km 5 km - 6 km 5 km - 6 km 16 DOBNE SKUPINE 

ZIMSKI SPRINT 
TRIATLON * 

2 km 4 km  4 km 16 
U17, U19, 

APSOLUTNA 
STANDARDNI 
ZIMSKI TRIATLON ZA 
DOBNE SKUPINE 

4 km 8 km 8 km 18 DOBNE SKUPINE 

STANDARDNI 
ZIMSKI TRIATLON  
(TRČANJE + MTB + 
SKI + TRČANJE + 
MTB + SKI) (distanca 
po jednom 
segmentu)* 

2 km 4 km  4 km 16 
APSOLUTNA, 

U23 

      

(*) dozvoljeno 
odstupanje+/- 10 % 

     

      

      

S3 ZIMSKI 
TRIATLON 

TRČANJE KLIZANJE 
SKIJAŠKO 
TRČANJE 

MINIMALNA 
DOB 

KATEGORIJE ZA 
DRŽAVNO 

PRVENSTVO 

STANDARDNI S3 
ZIMSKI TRIATLON 

4 km to 6 km 
10 km to 

14 km 
7 km to 9 km 16 

APSOLUTNA, 
U23 

      

      



22 
 

Skupština HTS-a, 15. ožujak 2025. 

ZIMSKI DUATLON   
KROS 

TRČANJE 
SKIJAŠKO 
TRČANJE 

MINIMALNA 
DOB 

KATEGORIJE ZA 
DRŽAVNO 

PRVENSTVO 

2x2 MIJEŠANE 
ŠTAFETE (distanca 
po sportašu) 

  1 km 2 km 15 

APSOLUTNA, 
SENIORSKA, 
JUNIORSKA 

ZIMSKI SPRINT 
DUATLON 
(TRČANJE + SKI + 
TRČANJE + SKI) 
(distanca po jednom 
segmentu)* 

  2 km 4 km 16 

APSOLUTNA, 
SENIORSKA, 
JUNIORSKA 

ZIMSKI SPRINT 
DUATLON ZA 
DOBNE SKUPINE 
(TRČANJE + SKI )  

  6 km 12 km 16 DOBNE SKUPINE 

      

(*) dozvoljeno 
odstupanje+/- 10 
% 

     

 

 

     

AKVABICIKL PLIVANJE BICIKL 
MINIMALNA 

DOB 

KATEGORIJE ZA 

DRŽAVNO 

PRVENSTVO 

STANDARDNI 

AKVABICIKL 
1500 m 40 km 18 

APSOLUTNO, U23 

DOBNE SKUPINE 

SREDNJE DUGI 

AKVABICIKL 
1900 m - 3000 m 80 km - 90 km 18 

APSOLUTNO, U23, 

DOBNE SKUPINE 

DUGI AKVABICIKL 3000 m - 4000 m 90 km - 200 km 18 
APSOLUTNO, U23, 

DOBNE SKUPINE 

   



23 
 

Skupština HTS-a, 15. ožujak 2025. 

 KROS DISCIPLINE 

      

KROS TRIATLON PLIVANJE MTB  KROS TRČANJE 
MINIMALNA 

DOB 

KATEGORIJE ZA DRŽAVNO 

PRVENSTVO 

2X2 MIJEŠANE 

ŠTAFETE 

200 m - 250 

m 
4 km - 5 km 1.2 km - 1.6 km 15 

APSOLUTNA, SENIORSKA, 

JUNIORSKA 

4X1 MIJEŠANE 

ŠTAFETE 

200 m - 250 

m 
4 km - 5 km 1.2 km - 1.6 km 15 

APSOLUTNA, SENIORSKA, 

JUNIORSKA, KADETSKA, 

DOBNE SKUPINE 

MINI KROS 

TRIATLON A 
50 m 2 km 500 m 8 NEMA 

MINI KROS 

TRIATLON B 
100 m 4 km 1 km 10 NEMA 

SUPERSPRINT KROS 

TRIATLON 
200 m 4.5km 1 km - 1,5 km 12 

U13, U15, U17, U19, 

APSOLUTNA, DOBNE 

SKUPINE 

SPRINT KROS 

TRIATLON 
500 m 10 km - 12 km 3 km to 4 km 16 

U17, U19, APSOLUTNA, 

DOBNE SKUPINE 

STANDARNI KROS 

TRIATLON 

1000 m - 

1500 m 
20 km - 30 km 6 km to 10 km 18 

 APSOLUTNA, U23, DOBNE 

SKUPINE 
      

KROS DUATLON 
KROS 

TRČANJE 
MTB BICIKL KROS TRČANJE 

MINIMALNA 

DOB 

KATEGORIJE ZA DRŽAVNO 

PRVENSTVO 

2X2 MIJEŠANE 

ŠTAFETE 

1.2 km - 1.6 

km 
4 km - 5 km 0.6 km - 0.8 km 15 

APSOLUTNA/SENIORSKA, 

JUNIORSKA 

4X1 MIJEŠANE 

ŠTAFETE 

1.2 km - 1.6 

km 
4 km - 5 km 0.6 km - 0.8 km 15 

APSOLUTNA/SENIORSKA, 

JUNIORSKA, KADETSKA 

MINI KROS 

DUATLON A 
500 m 2 km 250 m 8 NEMA 

MINI KROS 

DUATLON B 
1 km 4 km 400 m 10 NEMA 

SUPERSPRINT KROS 

DUATLON 

1 km - 1,5 

km 
4 km - 5 km 500 m - 1 km 12 

U13, U15, U17, U19, 

APSOLUTNA, DOBNE 

SKUPINE 

SPRINT KROS 

DUATLON 
3 km - 4 km 10 km - 12 km 1.5 km - 2 km 16 

U17, U19, APSOLUTNA, 

DOBNE SKUPINE 

STANDARNI KROS 

DUATLON 
6 km - 8 km 20 km - 25 km 3 km - 4 km 18 

APSOLUTNA, U23 DOBNE 

SKUPINE 

   



24 
 

Skupština HTS-a, 15. ožujak 2025. 

DODATAK B: način bodovanja individualnih utrka  

 

POUN DODATAK B: NAČIN BODOVANJA INDIVIDUALNIH UTRKA 
   

BODOVANJE UTRKA LIGE I PRVENSTVA 

OSTVARENI PLASMAN UTRKA HTL DRŽAVNO PRVENSTVO 

1. mjesto 150,0 300,0 

2. mjesto 138,8 277,5 

3. mjesto 128,3 256,7 

4. mjesto 118,7 237,4 

5. mjesto 109,8 219,6 

6. mjesto 101,6 203,2 

7. mjesto 94,0 187,9 

8. mjesto 86,9 173,8 

9. mjesto 80,4 160,8 

10. mjesto 74,4 148,7 

11. mjesto 68,8 137,6 

12. mjesto 63,6 127,3 

13. mjesto 58,9 117,7 

14. mjesto 54,4 108,9 

15. mjesto 50,4 100,7 

16. mjesto 46,6 93,2 

17. mjesto 43,1 86,2 

18. mjesto 39,9 79,7 

19. mjesto 36,9 73,7 

20. mjesto 34,1 68,2 

21. mjesto 31,5 63,1 

22. mjesto 29,2 58,4 

23. mjesto 27,0 54,0 

24. mjesto 25,0 49,9 

25. mjesto 23,1 46,2 

26. mjesto 21,4 42,7 

27. mjesto 19,8 39,5 

28. mjesto 18,3 36,6 

29. mjesto 16,9 33,8 

30. mjesto 15,6 31,3 

31. mjesto 14,5 28,9 

32. mjesto 13,4 26,8 

33. mjesto 12,4 24,8 

34. mjesto 11,4 22,9 



25 
 

Skupština HTS-a, 15. ožujak 2025. 

35. mjesto 10,6 21,2 

36. mjesto 9,8 19,6 

37. mjesto 9,1 18,1 

38. mjesto 8,4 16,8 

39. mjesto 7,8 15,5 

40. mjesto 7,2 14,3 

41. mjesto 6,6 13,3 

42. mjesto 6,1 12,3 

43. mjesto 5,7 11,4 

44. mjesto 5,3 10,5 

45. mjesto 4,9 9,7 

46. mjesto 4,5 9,0 

47. mjesto 4,2 8,3 

48. mjesto 3,8 7,7 

49. mjesto 3,6 7,1 

50. mjesto 3,3 6,6 

51. mjesto 3,0 6,1 

52. mjesto 2,8 5,6 

53. mjesto 2,6 5,2 

54. mjesto 2,4 4,8 

55. mjesto 2,2 4,5 

56. mjesto 2,1 4,1 

57. mjesto 1,9 3,8 

58. mjesto 1,8 3,5 

59. mjesto 1,6 3,3 

60. mjesto 1,5 3,0 

61. mjesto 1,4 2,8 

62. mjesto 1,3 2,6 

63. mjesto 1,2 2,4 

64. mjesto 1,1 2,2 

65. mjesto 1,0 2,0 

66. mjesto 0,9 1,9 

67. mjesto 0,9 1,7 

68. mjesto 0,8 1,6 

69. mjesto 0,7 1,5 

70. mjesto 0,7 1,4 

71. mjesto 0,6 1,3 

72. mjesto 0,6 1,2 

73. mjesto 0,5 1,1 

74. mjesto 0,5 1,0 

75. mjesto 0,5 0,9 
 


